alínea “d”, e § 5º, da Lei nº 8.666, de 1993, em razão da concessão de Reequilíbrio Econômico-Financeiro,
decorrente da reoneração gradual da folha de pagamentos, promovida pela Lei nº14.973, de 16 de setembro de
2024.

 

CLÁUSULA SEGUNDA – PREÇO

2.1. Com a alteração, o valor mensal da contratação passará a ser R$ 2.026.463,90 (DOIS MILHÕES, VINTE E SEIS
MIL, QUATROCENTOS E SESSENTA E TRÊS REAIS E NOVENTA CENTAVOS), a partir de 06/10/2025, perfazendo o valor
anual de R$ 24.317.566,80 (VINTE E QUATRO MILHÕES, TREZENTOS E DEZESSETE MIL, QUINHENTOS E CINQUENTA
E SEIS REAIS E OITENTA CENTAVOS), conforme tabela abaixo:

 

 
VALOR DO CONTRATO – 4º TERMO

[...]

Orçamento Geral da União deste exercício, na dotação abaixo discriminada:

I) Gestão/unidade: 00001/250057

II) Fonte de recursos: 1002000000

III) Programa de Trabalho Resumido/PTRES: 234641

IV) Elemento de despesa: 339037

V) Nota de empenho: 2025NE001514 emitida em 06/10/2025 no valor de R$ 2.026.463,90 (DOIS MILHÕES, VINTE E
SEIS MIL, QUATROCENTOS E SESSENTA E TRÊS REAIS E NOVENTA CENTAVOS).

 

3.2. A dotação relativa aos exercícios financeiros subsequentes será indicada após aprovação da Lei Orçamentária
respectiva e liberação dos créditos correspondentes, mediante apostilamento.

 

CLÁUSULA QUARTA – GARANTIA DE EXECUÇÃO